

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Deres ref.:
Vår ref.: 11505427

Dato: 13.02.2015

Svar på tilleggshøring gjeldende forslag til endringer i energiloven – implementering av tredje elmarkeds pakke

Det vises til OEDs høringsbrev av 19. desember 2014 med tilleggshøring av forslag til endringer i energiloven for gjennomføring av tredje el-markedspakke. Høringsfristen er 13. februar 2015.

BKK Nett vil med dette komme med sine synspunkter til høringen. Det vises også til Energi Norges høringsuttalelse og BKK Nett støtter de synspunkter som her fremkommer.

Tredje elmarkeds pakke innebærer at kun TSO kan eie transmisjonsnett. Andre sentralnetteseiere må følgelig avhende sine sentralnettsanlegg til Statnett når direktivet blir tatt inn i norsk lov. Tilleggshøringen gjelder verdsettelse av de sentralnettsanlegg som må avhendes til Statnett.

I BKK Netts høringsuttalelse fra januar 2014, var BKK Nett tydelig på at salg av sentralnettet er en tvangsmessig overdragelse av nettanlegg, og at nettselskapene fullt ut må kompenseres for det økonomiske tapet ved å avhende anleggene. I denne sammenheng ble det også pekt på at det må tas hensyn til at dette ikke er frivillige transaksjoner, men at de i praksis må anses som ekspropriasjon.

OEDs utgangspunkt for tilleggshøringen er at en erkjenner at overføring av anlegg til Statnett kan innebære en ekspropriasjonslignende situasjon. OED har derfor også kommet til at det ikke er hensiktsmessig at det er en regulatoroppgave å beregne og fastsette en verdi på anleggene som skal overdras. Dette er i samsvar med BKK Netts synspunkter i høringen.

BKK Nett mener, som OED, at frivillig overdragelse basert på avtale med Statnett er den foretrukne løsningen. Dersom forhandlinger ikke fører fram foreslår departementet at det enten benyttes en voldgiftsløsning eller en løsning med ekspropriasjon. BKK Nett støtter dette.

For at partene skal komme fram til en frivillig avtale er det antagelig nødvendig at det for Statnett ikke har økonomisk betydning, i forhold til hvilke kostnader og kapital som kan inngå inntektsrammegrunnlaget, om det inngås en frivillig avtale eller det velges en rettslig løsning. I den grad ekspropriasjon sikrer Statnett økonomisk kontinuitet, dvs. at full erstatningsverdi kan bokføres i kapitalgrunnlaget, må det legges til rette for tilsvarende mulighet også ved en frivillig fremforhandlet transaksjonsverdi.

I høringsnotatet er voldgift og ekspropriasjon omtalt som mekanismer som kan være løsning på verdsettelsesproblematikken på sentralnettsanlegg om partene ikke blir enig gjennom frivillige forhandlinger. Det framgår imidlertid ikke klart om voldgift og/eller ekspropriasjon er tenkt anvendt også i forhold til verdsettelse av anlegg som er under planlegging/bygging og som vil bli en del av sentralnettet når er ferdigstilt.

BKK Nett savner således en avklaring i forhold til hvilke mekanismer som skal benyttes for verdsettelse av anlegg under utførelse dersom partenes forhandlinger ikke fører fram. BKK Nett har to store prosjekter som henholdsvis er konsesjonsgitt (Mongstad – Kollsnes) og til konsesjonsbehandling (Mongstad –

Modalen). Dette er anlegg som vil være en naturlig del av sentralnettet når de er ferdigstilt, og som er viktige for forsyningssikkerheten i vårt område. De er derfor viktig at det ikke oppstår unødige forsinkelser i gjennomføringen av disse prosjektene av som følge av manglende enighet om verdsettelse.

BKK Nett mener derfor det bør presiseres at prinsippet om full økonomisk erstatning av det økonomiske tapet også gjelder for anlegg under utførelse, og som skal inngå i sentralnettet ved ferdigstilling.

Vennlig hilsen
BKK NETT AS


Thor André Berg
adm. direktør


Jens Skår
divisjonssjef